

Prefeitura Municipal de Iomerê  
 Recapeamento em CBUQ - Rua Ademar Mendes  
 Mês de referência - setembro/2019 - não desonerado

Rua Ademar Mendes								
Item	Referência	BDI (%)	Descrição	Unid	Qtde	Custo Unit. R\$	Val. Unit R\$	Val Tot. R\$
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	SINAPI 74209/001	20,70	PLACA DE OBRA	m2	3,00	295,85	357,09	1.071,27
<b>Total do item</b>								<b>1.071,27</b>
<b>2 PAVIMENTAÇÃO</b>								
2.1	SINAPI 96402	20,70	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m2	890,54	1,18	1,42	1.268,36
2.2	SINAPI 95990	20,70	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	26,72	823,85	994,39	26.566,24
2.3	SINAPI 95303	20,70	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m3 x km	534,32	0,86	1,04	554,64
<b>Total do item</b>								<b>28.389,24</b>
<b>3 SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>								
3.1	SINAPI 72947	20,70	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR BRANCA	m2	42,70	11,25	13,58	579,81
3.2	SINAPI 96793	20,70	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA QUADRADA L = 60 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	Unid	2,00	331,21	399,77	799,54
<b>Total do item</b>								<b>1.379,35</b>
<b>Total Geral</b>								<b>30.839,87</b>

Engº. Flávio André de Oliveira  
 CREA/SC - 048.529-6  
 Engº. Civil / Engº. De Segurança do Trabalho